

# Referat fra ordinær generalforsamling i Rudkøbing Sejlklub

afholdt **lørdag, den 5. april 2014** i klubbens lokaler kl. 14.30 med følgende dagsorden:

- Pkt. 1** Valg af dirigent.  
**Pkt. 2** Bestyrelsens beretning til debat og godkendelse.  
**Pkt. 3** Revideret årsregnskab til debat og godkendelse.  
**Pkt. 4** Fastsættelse af kontingent.  
**Pkt. 5** Valg til bestyrelsen.

På valg er:

Keld Pedersen (formand)	genopstiller ikke
Per Munch (best.medlem)	modtager genvalg
Søren Therkelsen (best.medlem)	modtager genvalg
Jytte Munch (revisor)	modtager genvalg
Helle Svensson (best.suppl.)	modtager genvalg for 2 år
Best.suppleant for 1 år	nyvalg

- Pkt. 6** Indkomne forslag  
**Pkt. 7** Eventuelt

\* \* \* \* \*

Formanden startede generalforsamlingen med velkomst.

- Ad pkt. 1** *Valg af dirigent.*  
Revisor Torben Tranberg Jensen modtog valget som generalforsamlingens dirigent, som derefter kunne konstatere at formalier omkring afholdelse af generalforsamlingen var overholdt.  
Jytte Munch påtog sig referentrollen og følgende stemmetællere blev valgt:  
Annelise Møllemand og Jørn Ole Jensen.

- Ad pkt. 2** *Bestyrelsens beretning til debat og godkendelse.*

Formanden fremlagde beretning vedr. sidste sejlæson:

### **Bådudsætning**

Efter en vellykket stander hejningsfest med god mad og hvad dertil hører, var der fællesudsætning af ca. 25 - 30 både.

### **Onsdagssejlads**

i 2013 var der planlagt 14 onsdagssejladser fordelt på 8 sejladser før sommerferien og 6 sejladser efter sommerferien.

8 både var tilmeldt sejladserne og resultaterne af sejladserne kan ses på hjemmesiden.

Sejladsudvalget skal have stor ros for det store arbejde de har udført.

### **Junior afdelingen**

I 2013 har vi haft den store glæde at se pirat- og optimist jollerne på vandet hver mandag, det er dejligt at se de unge mennesker boltre sig på vandet.

En stor tak og ros til dem, der tager sig af de unge sejlere.

### **Grillaftener**

Tina og Michael arrangerede 3 grillaftener hen over sommeren. Ca. 20 medlemmer deltog i de hyggelige grillammenkomster. Tina og Michael også sørget for det gode vejr.

### **Hovedkapsejlads**

Hovedkapsejladser blev igen i 2013 afholdt i forbindelse med at havnen holdt sit årlige brugtbådsmarked den 31. august.

Der deltog 13 både i sejladserne, som blev afholdt i frisk vind.

Resultaterne kan ses på hjemmesiden.

På land fadøl og pølser og hvad dertil hører, og om aftenen var der fællesspisning i klubhuset. Der var planlagt fest med dans og levende musik i bådehallen, men det kunne desværre ikke gennemføres på grund af for få tilmeldinger

#### **Åletur**

Igen i år måtte åleturen aflyses på grund af for få tilmeldinger. Man havde ellers flyttet turen en uge frem. Måske skal vi fremover prøve at lave fællestur tidligere på året!

#### **Standernedhaling**

Efter endt sejlersæson hales standeren ned, og bådene skal på land. der er lidt vemodigt, men det hjælper altid lidt på humøret, når vi efter standernedhalingen om aftenen kan holde en god fest og få snakket om, hvordan sommeren er gået.

#### **Vinteraktiviteter**

Selv om bådene er på land og forsvarligt dækket til, er der stadig aktiviteter i klubben.

Den 11. december havde vi vores årlige aften med gløgg og æbleskiver, hvor Hanne og Flemming fortalte og viste billeder fra deres sommertur til Ålandsøerne og Stockholm og videre hjemad igennem Gøtakanalen.

Den 16. februar mødtes medlemmerne traditionen tro op til suppegilde. I 2013 var det Karan, der stod for tilberedningen, da "klubkokken" Erling var taget på ferie i Spanien.

#### **Modelbygning**

På Ørstedsskolen har der vinteren igennem været et hold i gang med modelbygning. Hvis nogen kunne tænke sig at høre nærmere om denne aktivitet, vil jeg anbefale at henvender sig til Poul Tom.

#### **Vinterundervisning**

7 håbefulde elever gik op til prøve til duelighedsbevis. Alle bestod, selv om censor var hård ved dem. Men de kunne stoffet, hvilket vel nok også skyldtes, at Jean havde vejledt og hundset med dem hele vinteren.

#### **Beretning godkendtes uden bemærkninger.**

#### **Ad pkt. 3**

#### **Årsregnskab med revisonspåtegning til debat og godkendelse.**

Klubbens nye kasserer Ann-Jette Nielsen gennemgik klubbens årsregnskab, som udviste et overskud.

Kassereren redegjorde endvidere for hvordan medlemstallet var fordelt.

Helle Svensson efterlyste oplysning i regnskabet vedr. salget af "Lillebror".

Kassereren forklarede, at de 16.000 kr., som salget havde indbragt, var fragået i saldoen på posten "Optimistjoller og trailer" under Aktiver.

#### **Regnskabet blev godkendt.**

#### **Ad pkt. 4**

#### **Fastsættelse af kontingent**

Bestyrelsen foreslog fastholdelse af nuværende kontingent, hvilket generalforsamlingen kunne tilslutte sig..

#### **Ad pkt. 5**

#### **Valg til bestyrelsen.**

<b>Tina Olsen</b>	valgt som formand for 1 år
<b>Per Munch</b>	genvalgt til bestyrelsen for 2 år
<b>Søren Therkelsen</b>	genvalgt til bestyrelsen for 2 år
<b>Helle Svensson</b>	genvalgt som suppleant for 2 år
<b>Steen Hansen</b>	valgt som suppleant for 1 år
<b>Jytte Munch</b>	genvalgt som revisor for 2 år

Da Keld Pedersen ikke ønskede at genopstille som formand, og der umiddelbart ikke var nogle medlemmer, der ønskede at overtage formandsposten, blev Tina Olsens tilsagn om at overtage mødt med klapsalver - og Torben Tranberg kunne således konstatere: "At det nu også i Rudkøbing Sejlklub var en kvinde, der havde taget roret".

**Ad pkt. 6**

**Indkomne forslag.**

Ingen indkomne forslag ud over Tina Olsens forslag om at ændre reglerne for udleje af klubhuset til medlemmer, således at det kunne udlejes hele året og ikke kun uden for sejlsæsonen (fra standerstrykning til standerhejsning det følgende år). Dette også ud fra en økonomisk betragtning, da udleje ville kunne styrke klubbens økonomi, fordi medlemstallet pt. er for nedadgående.

Dette blev diskuteret og kommenteret, men generalforsamlingen kunne tilslutte sig en ændring.

Bemærkningerne gik på, at alle medlemmer stilles lige, og at klubbens egne aktiviteter i klubhuset altid skulle gå forud for udlejning til medlemmerne.

Generalforsamlingen bemyndigede bestyrelsen til at opstille reglerne for udlejen, idet man tog hensyn til generalforsamlingens diskussion omkring emnet, og ligeledes udarbejde kalender til hjemmesiden, så medlemmerne der kunne orientere sig om klubbens aktiviteter og ledige datoer.

**Ad pkt. 7**

**Eventuelt.**

Flemming Hansen oplyst, at det 1. skippermøde blev afholdt den 30. april, og at han håbede på en god sejlersæson.

Han opfordrede til at melde sig som gast på en af de deltagende både, hvis man ikke ønskede at sejle kapsejls i sin egen båd - "også selv om man havde passeret de 60 år".

Arne Nielsen opfordrede på Havnens vegne til, at man efterkom havnens ønske om, at sejlerne., inden de forlod havnen, huskede at aflevere sedlerne med oplysning om, at deres plads var ledig til havnekontoret.

Jørn Ole Jensen henstillede til bestyrelsen, at der igen blev taget kontakt til kommunen med henblik på, at der blev indført regler om, at man kunne ligge gratis i andre af kommunens havne. På Ærø havde man netop vedtaget en sådan regel på ubestemt tid.

Poul Tom Hansen henstillede til, at man fremover overholder udformning af klubstanderen, som det er vedtaget på en generalforsamling, og henstillede til, at klubstanderen på flagmasten blev større - f.eks. 1 x 2 m.

Næstformanden Peder Hansen takkede den afgangende formand Keld Pedersen for det enormt store arbejde han havde lagt i klubben, hvilket man i bestyrelsen havde besluttet at honorere med at udpege Keld Pedersen til æresmedlem af Rudkøbing Sejlklub.

Keld Pedersen takkede mange gange for æresbevisningen, og udtrykte spøgefuldt, at han var glad for nu at være på højde med skolemester Bent Jensen - mangeårigt æresmedlem.

Keld udtrykte som afslutning sin glæde over, at han i sin formandsperiode havde fået mulighed for at møde så mange dejlige og forskellige mennesker.

Den afgangende formand gav den nyvalgte formand Tina Olsen rådet, at hun, som han altid havde gjort, skulle holde fast ved sin mening om tingene. Dette mente Tina ikke, at hun ville få besvær med!

Generalforsamlingen sluttede kl. 15.15 og dirigenten Torben Tranberg Jensen takkede for god ro og orden.

Referent: **Jytte Munch**

Dirigent: **Torben Tranberg Jensen**

